
Wijziging Regeling financiering en administratieve
uitvoeringsvoorschriften WWIK

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
2 juli 2007, Directie Werk en Bijstand,
nr. W&B/URP/07/21140, houdende wij-
ziging van de Regeling financiering en
administratieve uitvoeringsvoorschriften
WWIK

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 51, derde lid, van de
Wet werk en inkomen kunstenaars;

Besluit:

Artikel I
Artikel 3 van de Regeling financiering
en administratieve uitvoeringsvoorschrif-
ten WWIK1 wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid wordt ‘per kunste-
naar’ vervangen door: per uitgebracht
advies.

Onder vernummering van het derde
lid tot vierde lid wordt een lid inge-
voegd, luidende:

In afwijking van het tweede lid wordt,
indien blijkens de kostenopgave,
bedoeld in artikel 8, eerste lid, het in het
kalenderjaar aantal gerealiseerde advie-
zen lager is dan het verwachte aantal uit
te brengen adviezen, bedoeld in artikel
10, eerste lid, de vergoeding terzake van

1. 

2. 

3. 

de uitvoeringskosten vastgesteld op de
som van de helft van het gerealiseerde
aantal adviezen maal het vergoedingsbe-
drag, bedoeld in tweede lid, plus het
budget bedoeld in artikel 10, derde lid.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 2 juli 2007.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

1 Stcrt. 2004, 250; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 5 april 2007 (Stcrt. 73).

Toelichting

De wijze waarop de financiering van de
adviserende instelling in het kader van
de Regeling financiering en administra-
tieve uitvoeringsvoorschriften WWIK
(de regeling) is beschreven, is in de uit-

voering op onderdelen voor verbetering
vatbaar gebleken. Onderstaande twee
wijzigingen in de tekst van de regeling
voorzien hierin met terugwerkende
kracht per 1 januari 2007.
   De eerste wijziging heeft betrekking
op artikel 3, tweede lid, van de regeling.
Financiering ‘per kunstenaar’ wordt ver-
vangen door financiering ‘per uitge-
bracht advies’. In de praktijk kan het
incidenteel voorkomen dat de adviseren-
de instelling in enig begrotingsjaar meer
dan eenmaal per kunstenaar advies uit-
brengt in het kader van de Wet werk en
inkomen kunstenaars.
   De tweede wijziging betreft een uit-
breiding van artikel 3 van de regeling.
Dit artikel regelt de vergoeding van de
uitvoeringskosten. Met deze uitbreiding
wordt de hoogte van de vergoeding voor
de uitvoeringskosten geregeld voor de
situatie dat het aantal uitgebrachte advie-
zen lager is dan het verwachte aantal.
Hiermee wint de regeling aan transparan-
tie en volledigheid voor wat betreft de
financieringswijze van de adviserende
instelling.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

SZW

Uit: Staatscourant 9 juli 2007, nr. 129 / pag. 11 1


